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A
IPCC

B Tier.1 Tier.1 Tier.2 Tier.2

#1 1A CO2 #1 #2 #4 #9
#2 1A CO2 #2 #1 #8 #11
#3 1A b. CO2 #3 #4 #6
#4 1A CO2 #4 #3
#5 5A 1. CO2 #5 #11 #7
#6 6C CO2 #6 #6 #3 #5
#7 2A 1. CO2 #7 #9 #9 #14
#8 1A d. CO2 #8
#9 2A 3. CO2 #9 #15

#10 1A a. CO2 #10 #16
#11 5E 2. CO2 #11 #17 #21
#12 2A 2. CO2 #12 #22
#13 4A CH4 #13
#14 4C CH4 #20
#15 6A CH4 #14 #18 #12
#16 4B N2O #11
#17 1A N2O #20 #19 #20
#18 2F(a) HFCs PFCs SF6 1. HFCs #15 #16 #10
#19 4D 1. N2O #5 #8
#20 2F(a) HFCs PFCs SF6 7. PFCs #13
#21 6C N2O #10 #17
#22 4D 3. N2O #14
#23 1A b. N2O #12 #16
#24 4B CH4 #17
#26 5A 2. CO2 #12 #15
#27 2F(a) HFCs PFCs SF6 5. PFCs #8 #4
#28 5C 2. CO2 #18
#29 6B N2O #24
#30 2E HFCs PFCs SF6 2. SF6 #13 #25 #3
#31 2F(a) HFCs PFCs SF6 8. SF6 #7 #2
#32 2B 3. N2O #10 #19
#33 2E HFCs PFCs SF6 1. HCFC-22 HFCs #5 #13
#34 5B 2. CO2 #21 #18
#35 5F 2. CO2 #1 #1
#36 1A a. N2O #2 #6
#37 1A d. N2O #23
#38 1B 1a i. CH4 #19 #7

1.2.2. 

Tier 1
95 Tier 2 90%

Tier 1 Tier 2

LULUCF
LULUCF

2004 Tier 1
2 13 Tier 2 3 25
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の排出・吸収区分がキーカテゴリーとなった。

表 2 Tier 1 レベルアセスメントの結果

A
IPCCの区分

B
温室効果

ガス

D
2005年度の
推計値
[千ｔCO2換算]

F
レベル評価
寄与度
（％）

累積
寄与度
（％）

#1 1A 燃料の燃焼（固定発生源） 固体燃料 CO2 437,910.93 30.1% 30.1%
#2 1A 燃料の燃焼（固定発生源） 液体燃料 CO2 348,402.08 23.9% 54.0%
#3 1A 燃料の燃焼（移動発生源） b. 自動車 CO2 225,235.80 15.5% 69.4%
#4 1A 燃料の燃焼（固定発生源） 気体燃料 CO2 166,871.50 11.5% 80.9%
#5 5A 森林 1. 転用のない森林 CO2 85,731.28 5.9% 86.8%
#6 6C 廃棄物の焼却 CO2 36,167.76 2.5% 89.2%
#7 2A 鉱物製品 1. セメント製造 CO2 31,654.01 2.2% 91.4%
#8 1A 燃料の燃焼（移動発生源） d. 船舶 CO2 12,960.55 0.9% 92.3%
#9 2A 鉱物製品 3. 石灰石及びドロマイトの使用 CO2 11,245.07 0.8% 93.1%

#10 1A 燃料の燃焼（移動発生源） a. 航空機 CO2 10,798.82 0.7% 93.8%
#11 5E 開発地 2. 他の土地利用から転用された開発地 CO2 7,416.82 0.5% 94.3%
#12 2A 鉱物製品 2. 生石灰製造 CO2 7,222.70 0.5% 94.8%
#13 4A 消化管内発酵 CH4 7,040.14 0.5% 95.3%

表 3 Tier 2 レベルアセスメントの結果
A
IPCCの区分

B
温室効果

ガス

D
2005年度の
推計値
[千ｔCO2換算]

I
排出・吸収源
の不確実性
（％）

K
レベル評価
寄与度 Tier.2
（％）

累積
寄与度
（％）

#1 5F その他の土地 2. 他の土地利用から転用されたその他の土地 CO2 150.90 14486% 0.20 20.0%
#2 1A 燃料の燃焼（移動発生源） a. 航空機 N2O 107.95 10000% 0.10 29.9%
#3 6C 廃棄物の焼却 CO2 36,167.76 29% 0.09 39.4%
#4 1A 燃料の燃焼（固定発生源） 固体燃料 CO2 437,910.93 2% 0.06 45.4%
#5 4D 農用地の土壌 1. 直接排出 N2O 4,250.65 144% 0.06 51.0%
#6 1A 燃料の燃焼（移動発生源） b. 自動車 CO2 225,235.80 2% 0.05 55.8%
#7 5A 森林 1. 転用のない森林 CO2 85,731.28 6% 0.05 60.4%
#8 1A 燃料の燃焼（固定発生源） 液体燃料 CO2 348,402.08 1% 0.03 63.5%
#9 2A 鉱物製品 1. セメント製造 CO2 31,654.01 10% 0.03 66.5%

#10 6C 廃棄物の焼却 N2O 2,966.45 85% 0.02 68.8%
#11 4B 家畜排せつ物の管理 N2O 4,699.40 51% 0.02 71.0%
#12 1A 燃料の燃焼（移動発生源） b. 自動車 N2O 2,933.26 71% 0.02 72.9%
#13 2F(a) HFCs・PFCs・SF6の消費 7. 半導体製造 PFCs 3,218.81 64% 0.02 74.8%

#14 4D 農用地の土壌 3. 間接排出 N2O 2,952.56 64% 0.02 76.5%
#15 2A 鉱物製品 3. 石灰石及びドロマイトの使用 CO2 11,245.07 17% 0.02 78.3%
#16 2F(a) HFCs・PFCs・SF6の消費 1. 冷蔵庫及び空調機器 HFCs 4,284.94 44% 0.02 80.0%

#17 4B 家畜排せつ物の管理 CH4 2,514.11 65% 0.01 81.5%
#18 6A 固形廃棄物の陸上における処分 CH4 5,761.37 28% 0.01 82.9%
#19 1A 燃料の燃焼（固定発生源：各種炉） N2O 4,518.69 33% 0.01 84.3%
#20 4C 稲作 CH4 5,774.68 23% 0.01 85.5%
#21 5E 開発地 2. 他の土地利用から転用された開発地 CO2 7,416.82 17% 0.01 86.7%
#22 2A 鉱物製品 2. 生石灰製造 CO2 7,222.70 16% 0.01 87.7%
#23 1A 燃料の燃焼（移動発生源） d. 船舶 N2O 106.64 1000% 0.01 88.7%
#24 6B 排水の処理 N2O 1,171.72 90% 0.01 89.6%
#25 2E HFCs・PFCs・SF6の製造 2. 製造時の漏出 SF6 975.12 100% 0.01 90.5%

1.2.3. トレンドアセスメント

カテゴリーの排出・吸収量の変化率と全体の排出・吸収量の変化率の差を計算し、そ

れに当該カテゴリーの排出・吸収寄与割合を乗じてトレンドアセスメントを算出し、さ

らにその数値の合計値に占める当該カテゴリーの割合が大きいカテゴリーから足し上げ

る。Tier 1 では全体の 95％、Tier 2 は全体の 90%に達するまでのカテゴリーを「キーカ

テゴリー」とする。Tier 1 による分析では各カテゴリーの排出・吸収量を直接用い、Tier

2 による分析では各カテゴリーの排出・吸収量にカテゴリー毎の不確実性を乗じたもの
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を分析対象とする。

分析は、初めに排出源分野のみを対象にした評価を行い、一度キーカテゴリーを決定

する。次に、LULUCF 分野を含めた全体を対象にした評価を行い、そこで新たにキーと

判断された LULUCF 分野のカテゴリーを追加して、全分野のキーカテゴリーを決定する。

2005 年度の排出・吸収量に対する Tier 1 トレンドアセスメントによると、表 4 に示

す 21 の排出・吸収区分が、Tier 2 トレンドアセスメントによると、表 5 に示す 20 の排

出・吸収区分がキーカテゴリーとなった。

表 4 Tier 1 トレンドアセスメントの結果

A
IPCCの区分

B
温室効果

ガス

C
基準年の
推計値
[千ｔCO2換算]

D
2005年度の
推計値
[千ｔCO2換算]

H
トレンド評価
寄与度
（％）

累積
寄与度
（％）

#1 1A 燃料の燃焼（固定発生源） 液体燃料 CO2 435,168.99 348,402.08 27.7% 27.7%
#2 1A 燃料の燃焼（固定発生源） 固体燃料 CO2 308,620.23 437,910.93 25.1% 52.8%
#3 1A 燃料の燃焼（固定発生源） 気体燃料 CO2 104,300.83 166,871.50 12.9% 65.7%
#4 1A 燃料の燃焼（移動発生源） b. 自動車 CO2 189,227.88 225,235.80 5.2% 70.9%
#5 2E HFCs・PFCs・SF6の製造 1. HCFC-22の副生物 HFCs 17,023.50 487.89 4.2% 75.1%

#6 6C 廃棄物の焼却 CO2 21,995.80 36,167.76 2.9% 78.0%
#7 2F(a) HFCs・PFCs・SF6の消費 8. 電気設備 SF6 11,001.17 695.49 2.6% 80.6%

#8 2F(a) HFCs・PFCs・SF6の消費 5. 溶剤 PFCs 10,356.00 1,732.19 2.2% 82.8%

#9 2A 鉱物製品 1. セメント製造 CO2 37,966.28 31,654.01 2.1% 85.0%
#10 2B 化学産業 3.アジピン酸 N2O 7,501.25 519.42 1.8% 86.7%
#11 5A 森林 1. 転用のない森林 CO2 75,122.23 85,731.28 1.2% 87.9%
#12 5A 森林 2. 他の土地利用から転用された森林 CO2 5,654.43 1,772.46 1.0% 88.9%
#13 2E HFCs・PFCs・SF6の製造 2. 製造時の漏出 SF6 4,708.30 975.12 1.0% 89.9%

#14 6A 固形廃棄物の陸上における処分 CH4 9,070.53 5,761.37 0.9% 90.8%
#15 2F(a) HFCs・PFCs・SF6の消費 1. 冷蔵庫及び空調機器 HFCs 807.13 4,284.94 0.8% 91.6%

#16 1A 燃料の燃焼（移動発生源） a. 航空機 CO2 7,162.41 10,798.82 0.7% 92.4%
#17 5E 開発地 2. 他の土地利用から転用された開発地 CO2 9,790.56 7,416.82 0.7% 93.1%
#18 5C 草地 2. 他の土地利用から転用された草地 CO2 4,001.13 1,239.30 0.7% 93.8%
#19 1B 燃料からの漏出 1a i. 石炭（坑内堀） CH4 2,785.23 64.57 0.7% 94.5%
#20 1A 燃料の燃焼（固定発生源：各種炉） N2O 2,332.05 4,518.69 0.5% 94.9%
#21 5B 農地 2. 他の土地利用から転用された農地 CO2 1,864.81 210.16 0.4% 95.4%

表 5 Tier 2 トレンドアセスメントの結果

A
IPCCの区分

B
温室効果

ガス

C
基準年の
推計値
[千ｔCO2換算]

D
2005年度の
推計値
[千ｔCO2換算]

I
排出・吸収源
の不確実性
（％）

M
トレンド評価
寄与度 Tier.2
（％）

累積
寄与度
（％）

#1 5F その他の土地 2. 他の土地利用から転用されたその他の土地 CO2 359.94 150.90 14486% 0.44 44.4%
#2 2F(a) HFCs・PFCs・SF6の消費 8. 電気設備 SF6 11,001.17 695.49 39% 0.06 50.1%

#3 2E HFCs・PFCs・SF6の製造 2. 製造時の漏出 SF6 4,708.30 975.12 100% 0.05 55.4%

#4 2F(a) HFCs・PFCs・SF6の消費 5. 溶剤 PFCs 10,356.00 1,732.19 40% 0.05 60.3%

#5 6C 廃棄物の焼却 CO2 21,995.80 36,167.76 29% 0.05 65.0%
#6 1A 燃料の燃焼（移動発生源） a. 航空機 N2O 69.75 107.95 10000% 0.04 69.3%
#7 1B 燃料からの漏出 1a i. 石炭（坑内堀） CH4 2,785.23 64.57 79% 0.03 72.3%
#8 4D 農用地の土壌 1. 直接排出 N2O 5,047.68 4,250.65 144% 0.02 74.5%
#9 1A 燃料の燃焼（固定発生源） 固体燃料 CO2 308,620.23 437,910.93 2% 0.02 76.6%

#10 2F(a) HFCs・PFCs・SF6の消費 1. 冷蔵庫及び空調機器 HFCs 807.13 4,284.94 44% 0.02 78.5%

#11 1A 燃料の燃焼（固定発生源） 液体燃料 CO2 435,168.99 348,402.08 1% 0.02 80.0%
#12 6A 固形廃棄物の陸上における処分 CH4 9,070.53 5,761.37 28% 0.01 81.5%
#13 2E HFCs・PFCs・SF6の製造 1. HCFC-22の副生物 HFCs 17,023.50 487.89 5% 0.01 82.7%

#14 2A 鉱物製品 1. セメント製造 CO2 37,966.28 31,654.01 10% 0.01 83.9%
#15 5A 森林 2. 他の土地利用から転用された森林 CO2 5,654.43 1,772.46 22% 0.01 85.1%
#16 1A 燃料の燃焼（移動発生源） b. 自動車 N2O 3,901.71 2,933.26 71% 0.01 86.3%
#17 6C 廃棄物の焼却 N2O 1,910.66 2,966.45 85% 0.01 87.3%
#18 5B 農地 2. 他の土地利用から転用された農地 CO2 1,864.81 210.16 42% 0.01 88.3%
#19 2B 化学産業 3.アジピン酸 N2O 7,501.25 519.42 9% 0.01 89.2%
#20 1A 燃料の燃焼（固定発生源：各種炉） N2O 2,332.05 4,518.69 33% 0.01 90.0%
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表 6 キーカテゴリー分析に用いた基礎データ

A
IPCCの区分

B
温室効果

ガス

C
基準年の
推計値
[千ｔCO2換算]

D
2005年度の
推計値
[千ｔCO2換算]

E
レベル
アセスメント

F
レベル評価
寄与度
（％）

G
トレンド
アセスメント

H
トレンド評価
寄与度
（％）

I
排出・吸収源
の不確実性
（％）

J
レベルアセス
メント（不確実
性考慮）

K
レベル評価
寄与度 Tier.2
（％）

L
トレンドアセス
メント（不確実
性考慮）

M
トレンド評価
寄与度 Tier.2
（％）

1A 燃料の燃焼（固定発生源） 液体燃料 CO2 435,168.99 348,402.08 0.239 23.9% 0.0757 27.7% 1% 2.33 0.03 0.74 0.02
1A 燃料の燃焼（固定発生源） 固体燃料 CO2 308,620.23 437,910.93 0.301 30.1% 0.0685 25.1% 2% 4.51 0.06 1.03 0.02
1A 燃料の燃焼（固定発生源） 気体燃料 CO2 104,300.83 166,871.50 0.115 11.5% 0.0352 12.9% 0% 0.34 0.00 0.11 0.00
1A 燃料の燃焼 （固定発生源：各種炉） CH4 533.48 565.67 0.000 0.0% 0.0000 0.0% 47% 0.18 0.00 0.00 0.00
1A 燃料の燃焼（固定発生源：各種炉） N2O 2,332.05 4,518.69 0.003 0.3% 0.0013 0.5% 33% 1.02 0.01 0.43 0.01
1A 燃料の燃焼（移動発生源） a. 航空機 CO2 7,162.41 10,798.82 0.007 0.7% 0.0020 0.7% 3% 0.19 0.00 0.05 0.00
1A 燃料の燃焼（移動発生源） b. 自動車 CO2 189,227.88 225,235.80 0.155 15.5% 0.0143 5.2% 2% 3.56 0.05 0.33 0.01
1A 燃料の燃焼（移動発生源） c. 鉄道 CO2 932.45 647.85 0.000 0.0% 0.0002 0.1% 2% 0.01 0.00 0.01 0.00
1A 燃料の燃焼（移動発生源） d. 船舶 CO2 13,730.95 12,960.55 0.009 0.9% 0.0011 0.4% 2% 0.21 0.00 0.03 0.00
1A 燃料の燃焼（移動発生源） a. 航空機 CH4 2.94 4.83 0.000 0.0% 0.0000 0.0% 200% 0.01 0.00 0.00 0.00
1A 燃料の燃焼（移動発生源） b. 自動車 CH4 265.72 214.20 0.000 0.0% 0.0000 0.0% 64% 0.09 0.00 0.03 0.00
1A 燃料の燃焼（移動発生源） c. 鉄道 CH4 1.18 0.91 0.000 0.0% 0.0000 0.0% 11% 0.00 0.00 0.00 0.00
1A 燃料の燃焼（移動発生源） d. 船舶 CH4 26.33 25.50 0.000 0.0% 0.0000 0.0% 200% 0.04 0.00 0.00 0.00
1A 燃料の燃焼（移動発生源） a. 航空機 N2O 69.75 107.95 0.000 0.0% 0.0000 0.0% 10000% 7.41 0.10 2.12 0.04
1A 燃料の燃焼（移動発生源） b. 自動車 N2O 3,901.71 2,933.26 0.002 0.2% 0.0008 0.3% 71% 1.42 0.02 0.57 0.01
1A 燃料の燃焼（移動発生源） c. 鉄道 N2O 121.38 83.52 0.000 0.0% 0.0000 0.0% 101% 0.06 0.00 0.03 0.00
1A 燃料の燃焼（移動発生源） d. 船舶 N2O 111.31 106.64 0.000 0.0% 0.0000 0.0% 1000% 0.73 0.01 0.08 0.00
1B 燃料からの漏出 1a i. 石炭（坑内堀） CH4 2,785.23 64.57 0.000 0.0% 0.0019 0.7% 79% 0.03 0.00 1.48 0.03
1B 燃料からの漏出 1a ii. 石炭（露天掘り） CH4 21.20 8.99 0.000 0.0% 0.0000 0.0% 185% 0.01 0.00 0.02 0.00
1B 燃料からの漏出 2a. 石油 CO2 0.14 0.14 0.000 0.0% 0.0000 0.0% 20% 0.00 0.00 0.00 0.00
1B 燃料からの漏出 2a. 石油 CH4 28.32 29.57 0.000 0.0% 0.0000 0.0% 17% 0.00 0.00 0.00 0.00
1B 燃料からの漏出 2a. 石油 N2O 0.00 0.00 0.000 0.0% 0.0000 0.0% 27% 0.00 0.00 0.00 0.00
1B 燃料からの漏出 2b. 天然ガス CO2 0.25 0.38 0.000 0.0% 0.0000 0.0% 25% 0.00 0.00 0.00 0.00
1B 燃料からの漏出 2b. 天然ガス CH4 187.94 292.94 0.000 0.0% 0.0001 0.0% 21% 0.04 0.00 0.01 0.00
1B 燃料からの漏出 2c. 通気弁及びフレアリング CO2 36.23 37.07 0.000 0.0% 0.0000 0.0% 19% 0.00 0.00 0.00 0.00
1B 燃料からの漏出 2c. 通気弁及びフレアリング CH4 14.45 13.40 0.000 0.0% 0.0000 0.0% 21% 0.00 0.00 0.00 0.00
1B 燃料からの漏出 2c. 通気弁及びフレアリング N2O 0.11 0.12 0.000 0.0% 0.0000 0.0% 19% 0.00 0.00 0.00 0.00
2A 鉱物製品 1. セメント製造 CO2 37,966.28 31,654.01 0.022 2.2% 0.0058 2.1% 10% 2.27 0.03 0.61 0.01
2A 鉱物製品 2. 生石灰製造 CO2 7,371.02 7,222.70 0.005 0.5% 0.0004 0.2% 16% 0.78 0.01 0.07 0.00
2A 鉱物製品 3. 石灰石及びドロマイトの使用 CO2 11,527.41 11,245.07 0.008 0.8% 0.0007 0.3% 17% 1.29 0.02 0.12 0.00
2A 鉱物製品 4. ソーダ灰の製造及び使用 CO2 583.63 357.23 0.000 0.0% 0.0002 0.1% 16% 0.04 0.00 0.03 0.00
2B 化学産業 1. アンモニア製造 CO2 3,384.68 2,164.76 0.001 0.1% 0.0009 0.3% 23% 0.34 0.00 0.22 0.00
2B 化学産業  アンモニア以外の化学産業 CO2 1,129.29 1,029.49 0.001 0.1% 0.0001 0.0% 77% 0.55 0.01 0.09 0.00
2B 化学産業 2.硝酸 N2O 765.70 780.52 0.001 0.1% 0.0000 0.0% 46% 0.25 0.00 0.01 0.00
2B 化学産業 3.アジピン酸 N2O 7,501.25 519.42 0.000 0.0% 0.0048 1.8% 9% 0.03 0.00 0.44 0.01
2B 化学産業 4. カーバイド CH4 0.42 0.66 0.000 0.0% 0.0000 0.0% 100% 0.00 0.00 0.00 0.00
2B 化学産業 5. カーボンブラック、エチレン、二塩化エチレン、

スチレン、コークス製造
CH4 337.80 115.36 0.000 0.0% 0.0002 0.1% 89% 0.07 0.00 0.14 0.00

2C 金属の生産 1. 鉄鋼製造 CO2 356.09 252.69 0.000 0.0% 0.0001 0.0% 5% 0.01 0.00 0.00 0.00
2C 金属の生産 1. 鉄鋼製造 CH4 15.47 14.18 0.000 0.0% 0.0000 0.0% 163% 0.02 0.00 0.00 0.00
2C 金属の生産 2. フェロアロイ CH4 3.89 2.71 0.000 0.0% 0.0000 0.0% 163% 0.00 0.00 0.00 0.00
2C 金属の生産 3. アルミニウムの製造 PFCs 69.73 14.80 0.000 0.0% 0.0000 0.0% 33% 0.00 0.00 0.01 0.00
2C 金属の生産 4. マグネシウム等の鍛造 SF6 119.50 913.46 0.001 0.1% 0.0005 0.2% 5% 0.03 0.00 0.03 0.00
2E HFCs・PFCs・SF6の製造 1. HCFC-22の副生物 HFCs 17,023.50 487.89 0.000 0.0% 0.0114 4.2% 5% 0.02 0.00 0.61 0.01

2E HFCs・PFCs・SF6の製造 2. 製造時の漏出 HFCs 419.02 322.03 0.000 0.0% 0.0001 0.0% 100% 0.22 0.00 0.08 0.00

2E HFCs・PFCs・SF6の製造 2. 製造時の漏出 PFCs 762.85 706.72 0.000 0.0% 0.0001 0.0% 100% 0.49 0.01 0.07 0.00

2E HFCs・PFCs・SF6の製造 2. 製造時の漏出 SF6 4,708.30 975.12 0.001 0.1% 0.0026 1.0% 100% 0.67 0.01 2.62 0.05

2F(a) HFCs・PFCs・SF6の消費 1. 冷蔵庫及び空調機器 HFCs 807.13 4,284.94 0.003 0.3% 0.0022 0.8% 44% 1.28 0.02 0.96 0.02

2F(a) HFCs・PFCs・SF6の消費 2. 発泡 HFCs 451.76 347.70 0.000 0.0% 0.0001 0.0% 51% 0.12 0.00 0.04 0.00

2F(a) HFCs・PFCs・SF6の消費 3. 消火器 HFCs 0.00 0.00 0.000 0.0% 0.0000 0.0% 71% 0.00 0.00 0.00 0.00

2F(a) HFCs・PFCs・SF6の消費 4. エアロゾル／噴霧器 HFCs 1,365.00 1,573.63 0.001 0.1% 0.0001 0.0% 34% 0.37 0.00 0.02 0.00

2F(a) HFCs・PFCs・SF6の消費 5. 溶剤 PFCs 10,356.00 1,732.19 0.001 0.1% 0.0060 2.2% 40% 0.48 0.01 2.40 0.05

2F(a) HFCs・PFCs・SF6の消費 7. 半導体製造 HFCs 145.40 121.93 0.000 0.0% 0.0000 0.0% 64% 0.05 0.00 0.01 0.00

2F(a) HFCs・PFCs・SF6の消費 7. 半導体製造 PFCs 2,857.35 3,218.81 0.002 0.2% 0.0001 0.0% 64% 1.41 0.02 0.06 0.00

2F(a) HFCs・PFCs・SF6の消費 7. 半導体製造 SF6 1,099.82 1,529.58 0.001 0.1% 0.0002 0.1% 64% 0.67 0.01 0.14 0.00

2F(a) HFCs・PFCs・SF6の消費 8. 電気設備 SF6 11,001.17 695.49 0.000 0.0% 0.0071 2.6% 39% 0.19 0.00 2.80 0.06

3 麻酔 N2O 287.07 266.41 0.000 0.0% 0.0000 0.0% 5% 0.01 0.00 0.00 0.00
4A 消化管内発酵 CH4 7,641.73 7,040.14 0.005 0.5% 0.0007 0.3% 12% 0.57 0.01 0.09 0.00
4B 家畜排せつ物の管理 CH4 3,120.57 2,514.11 0.002 0.2% 0.0005 0.2% 65% 1.12 0.01 0.35 0.01
4B 家畜排せつ物の管理 N2O 5,543.05 4,699.40 0.003 0.3% 0.0008 0.3% 51% 1.65 0.02 0.41 0.01
4C 稲作 CH4 7,002.78 5,774.68 0.004 0.4% 0.0011 0.4% 23% 0.90 0.01 0.25 0.01
4D 農用地の土壌 1. 直接排出 N2O 5,047.68 4,250.65 0.003 0.3% 0.0007 0.3% 144% 4.20 0.06 1.07 0.02
4D 農用地の土壌 3. 間接排出 N2O 3,628.35 2,952.56 0.002 0.2% 0.0006 0.2% 64% 1.29 0.02 0.38 0.01
4F 野外で農作物の残留物  を焼くこと CH4 129.77 101.85 0.000 0.0% 0.0000 0.0% 143% 0.10 0.00 0.03 0.00
4F 野外で農作物の残留物  を焼くこと N2O 103.92 72.69 0.000 0.0% 0.0000 0.0% 180% 0.09 0.00 0.04 0.00
5A 森林 1. 転用のない森林 CO2 75,122.23 85,731.28 0.059 5.9% 0.0033 1.2% 6% 3.46 0.05 0.20 0.00
5A 森林 2. 他の土地利用から転用された森林 CO2 5,654.43 1,772.46 0.001 0.1% 0.0027 1.0% 22% 0.26 0.00 0.59 0.01
5A 森林 CH4 8.31 9.85 0.000 0.0% 0.0000 0.0% 53% 0.00 0.00 0.00 0.00
5A 森林 N2O 0.84 1.00 0.000 0.0% 0.0000 0.0% 89% 0.00 0.00 0.00 0.00
5B 農地 1. 転用のない農地 CO2 0.00 0.00 0.000 0.0% 0.0000 0.0% 0% 0.00 0.00 0.00 0.00
5B 農地 2. 他の土地利用から転用された農地 CO2 1,864.81 210.16 0.000 0.0% 0.0011 0.4% 42% 0.06 0.00 0.48 0.01
5B 農地 CH4 21.72 1.37 0.000 0.0% 0.0000 0.0% 81% 0.00 0.00 0.01 0.00
5B 農地 N2O 95.59 16.39 0.000 0.0% 0.0001 0.0% 108% 0.01 0.00 0.06 0.00
5C 草地 1. 転用のない草地 CO2 0.00 0.00 0.000 0.0% 0.0000 0.0% 0% 0.00 0.00 0.00 0.00
5C 草地 2. 他の土地利用から転用された草地 CO2 4,001.13 1,239.30 0.001 0.1% 0.0020 0.7% 21% 0.18 0.00 0.42 0.01
5C 草地 CH4 3.06 0.21 0.000 0.0% 0.0000 0.0% 81% 0.00 0.00 0.00 0.00
5C 草地 N2O 0.31 0.02 0.000 0.0% 0.0000 0.0% 108% 0.00 0.00 0.00 0.00
5D 湿地 1. 転用のない湿地 CO2 0.00 0.00 0.000 0.0% 0.0000 0.0% 0% 0.00 0.00 0.00 0.00
5D 湿地 2. 他の土地利用から転用された湿地 CO2 295.24 153.04 0.000 0.0% 0.0001 0.0% 31% 0.03 0.00 0.03 0.00
5D 湿地 CH4 1.32 1.04 0.000 0.0% 0.0000 0.0% 83% 0.00 0.00 0.00 0.00
5D 湿地 N2O 0.13 0.11 0.000 0.0% 0.0000 0.0% 110% 0.00 0.00 0.00 0.00
5E 開発地 1. 転用のない開発地 CO2 262.87 453.12 0.000 0.0% 0.0001 0.0% 0% 0.00 0.00 0.00 0.00
5E 開発地 2. 他の土地利用から転用された開発地 CO2 9,790.56 7,416.82 0.005 0.5% 0.0020 0.7% 17% 0.86 0.01 0.33 0.01
5E 開発地 CH4 54.63 18.87 0.000 0.0% 0.0000 0.0% 78% 0.01 0.00 0.02 0.00
5E 開発地 N2O 5.54 1.92 0.000 0.0% 0.0000 0.0% 105% 0.00 0.00 0.00 0.00
5F その他の土地 1. 転用のないその他の土地 CO2 0.00 0.00 0.000 0.0% 0.0000 0.0% 0% 0.00 0.00 0.00 0.00
5F その他の土地 2. 他の土地利用から転用されたその他の土地 CO2 359.94 150.90 0.000 0.0% 0.0002 0.1% 14486% 15.00 0.20 21.79 0.44
5F その他の土地 CH4 10.30 5.36 0.000 0.0% 0.0000 0.0% 84% 0.00 0.00 0.00 0.00
5F その他の土地 N2O 1.05 0.54 0.000 0.0% 0.0000 0.0% 110% 0.00 0.00 0.00 0.00
6A 固形廃棄物の陸上における処分 CH4 9,070.53 5,761.37 0.004 0.4% 0.0025 0.9% 28% 1.10 0.01 0.71 0.01
6B 排水の処理 CH4 2,119.61 1,445.32 0.001 0.1% 0.0005 0.2% 43% 0.43 0.01 0.23 0.00
6B 排水の処理 N2O 1,289.37 1,171.72 0.001 0.1% 0.0001 0.0% 90% 0.72 0.01 0.12 0.00
6C 廃棄物の焼却 CO2 21,995.80 36,167.76 0.025 2.5% 0.0081 2.9% 29% 7.12 0.09 2.31 0.05
6C 廃棄物の焼却 CH4 62.80 80.31 0.000 0.0% 0.0000 0.0% 89% 0.05 0.00 0.01 0.00
6C 廃棄物の焼却 N2O 1,910.66 2,966.45 0.002 0.2% 0.0006 0.2% 85% 1.73 0.02 0.50 0.01
6D その他 CO2 702.83 510.07 0.000 0.0% 0.0002 0.1% 25% 0.09 0.00 0.04 0.00
6D その他 N2O 20.12 19.84 0.000 0.0% 0.0000 0.0% 86% 0.01 0.00 0.00 0.00

合計 1,358,943.55 1,457,098.03 1.00 100.0% 0.27 100.0% 74.94 1.00 49.13 1.00
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